
 

Решение о прекращении рассмотрения жалобы № 074/10/18.1-701/2021

01 апреля 2021 года                                                                                             г.
Челябинск

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1  Федерального закона  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) в составе:

  Председатель
Комиссии:

<......> –  руководитель Челябинского УФАС России;

Члены Комиссии: <......> –начальник отдела административного и
судебного производства Челябинского УФАС
России;

<......> – специалист-эксперт отдела
административного и судебного производства
Челябинского УФАС России;

рассмотрев жалобу <......> (вх. № 3341-ИП/21 от 09.03.2021) на действия
(бездействие) организатора торгов ООО «Фаворит» при проведении торгов
в форме открытого аукциона по продаже арестованного имущества
должника Степанова Э.Б. (сообщение о проведении торгов №
220121/2754819/03 от 25.01.2021, лот № 3) (далее – торги), в присутствии:

- представителя заявителя <......> (действующего на основании
доверенности), надлежащим образом извещенного о дате, времени и месте
рассмотрения жалобы путем направления 19.03.2021 уведомления о
продлении срока рассмотрения жалобы № 074/10/18.1-701/2021 (исх. №
АК/3288/21 от 19.03.2021) по адресу электронной почты:
olga_stepanova2013@mail.ru ;

- директора ООО «Фаворит» - Пашнина С.В, надлежащим образом
извещенного о дате, времени и месте рассмотрения жалобы путем
направления 19.03.2021 уведомления о продлении срока рассмотрения
жалобы № 074/10/18.1-701/2021 (исх. № АК/3288/21 от 19.03.2021)  по адресу
электронной почты: Favorit74@list.ru;

 

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее - Челябинское УФАС России) поступила жалоба <......>. (вх. №
3341-ИП/21 от 09.03.2021) на действия (бездействие) организатора торгов
ООО «Фаворит» при проведении торгов в форме открытого аукциона по



продаже арестованного имущества должника Степанова Э.Б. (сообщение о
проведении торгов                                   № 220121/2754819/03 от 25.01.2021, лот № 3).

Согласно доводам жалобы, организатором торгов ООО «Фаворит» при
организации и проведении торгов допущены следующие нарушения:

- нарушение имущественных прав супруги должника – Степановой О.Е., так
как реализуемое имущество приобретено в браке, следовательно, половина
этого имущества принадлежит супруге;

- не размещение протокола по рассмотрению заявок на https://torgi.gov.ru.

На заседании Комиссии от представителя заявителя Луценко А.А. поступило
ходатайство о приостановлении рассмотрения жалобы.

            В силу частей 14 и 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
антимонопольный орган обязан рассмотреть жалобу по существу в течение
семи рабочих дней со дня поступления жалобы, за исключением случая,
предусмотренного частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.
Если при рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа
необходимо получение дополнительной информации, срок принятия решения
может быть продлен однократно на срок, установленный частью 14 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции.

Антимонопольным органом, по ходатайству заявителя (вх. № 3692-ЭП/21 от
15.03.2021), срок принятия решения был продлен уведомлением о продлении
срока рассмотрения жалобы № 074/10/18.1-701/2021 (исх. № АК/3288/21 от
19.03.2021).

Таким образом, Комиссией Челябинского УФАС России ходатайство
отклонено.

Частью 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что
обжалование действий (бездействия) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
антимонопольный орган допускается не позднее десяти дней со дня
подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение
результатов торгов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет", со дня такого размещения, за исключением случаев,
предусмотренных Законом о защите конкуренции.

Протоколом заседания Комиссии по подведению итогов приема заявок на
участие в электронном аукционе по продаже арестованного имущества и
признании торгов состоявшимися 24.02.2021 признан победителем Рожков
Владимир Викторович, действующий в интересах Безносенко Игоря
Григорьевича. Договор купли-продажи заключен 09.03.2021 с победителем
торгов.

Жалоба заявителя поступила в Челябинское УФАС России 09.03.2021.



Следовательно, в нарушение части 4 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции жалоба подана Степановой О.Е. по истечении 10 дней со дня
подведения итогов торгов.

Руководствуясь частью 29 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

 

 

РЕШИЛА:

 

Прекратить рассмотрение жалобы <......>(вх. № 3341-ИП/21 от 09.03.2021) на
действия (бездействие) организатора торгов ООО «Фаворит» при
проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже арестованного
имущества должника Степанова Э.Б. (сообщение о проведении торгов №
220121/2754819/03 от 25.01.2021, лот № 3).

 

Председатель Комиссии             <......>                         


